
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

733,940,430 733,940,430Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

699,923,226 699,923,226Aportaciones

34,017,204 34,017,204Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-556,120,223 -60,831,866 -616,952,089Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-60,831,866 -60,831,866Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-556,120,223 -556,120,223Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

67,891,155 67,891,155Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

67,891,155 67,891,155Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

733,940,430 -556,120,223 -60,831,866 67,891,155 184,879,496Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

16,223,590 16,223,590Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

16,223,590 16,223,590Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-60,831,866 16,529,161 -44,302,705Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-44,302,705 -44,302,705Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-60,831,866 60,831,866 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

750,164,020 -616,952,089 -44,302,705 67,891,155 156,800,381Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. DANIEL BERNARDO LLUCH COTA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: M.C. MARÍA ELENA CASTRO NÚÑEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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